
Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

APRUEBA FORMATOS 	TIPO DE 
INFORME DE CIERRE DE INICIATIVAS 
DE LOS SUBTÍTULOS 29 Y 33 

RESOLUCION EXENTA N° 	3230 

ARICA, 	2 8 NOV 2018  

VISTO: 

1. Memorándum, N° 2295 de fecha 08 de noviembre de 2018, emitida por el Jefe de la División de 

Presupuesto e inversión regional al Departamento Jurídico, ambos del Gobierno Regional de 

Arica y Parinacota. 

2. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 200, de la Secretaria General de la Presidencia, que fijo el 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Organiza Constitucional de 

Bases de Administración del Estado; 

3. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2005, de Interior y Seguridad Publica y Subsecretaria de 

Desarrollo Regional y Administrativo, que fijo el texto refundido, coordinado, sistematizado y 

actualizado de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 

Regional. 

4. Lo dispuesto en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la Republica, que 

establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; y las facultades que invisto 

como intendenta del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, se hace necesario dar aprobación a los Formatos Tipo Informe de Cierre de iniciativas de 

los subtítulos 29 y 33. 

2. Estos instrumentos reúnen criterios en cuanto a la información financiera requerida por ambas 

divisiones, a fin de llevar a cabo el cierre de iniciativas del ST 29 y 33 FRIL y evitar así la objeción 

y devolución de los documentos de una a otra división. 

RESUELVO: 

1. APRUÉBENSE los Formatos Tipo Informe de Cierre de iniciativas de los subtítulos 29 y 33 de 

acuerdo al siguiente tenor: 

Página 1 de 10 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

ARICA Y PARINACO A  
6 o• r I 1 1k o 	1 

INFORME DE CIERRE PROYECTO SUBTITULO 33 FRIL — LICITACIÓN PÚBLICA 

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

1. ANTECEDENTES GENERALES DE LA INICIATIVA: 

Nombre Proyecto 

Código BIP 

Financiamiento 

Objetivo 

Unidad Técnica 

Modalidad 

Ejecución 

N° Certificado CORE 

Fecha 

Items Valores Valores 

Obras Civiles 

TOTAL 

Tipo Documento 
Aprobación 

Destinatario 
Monto 

M$ 

Dura-

ción 
Detalle 

Tipo N° Fecha 

Convenio 

Transferencia 

Modificación Conv. 

Transferencia 

Adjudicación 

Contrato 

2. TRANFERENCIAS 

Detalle N° Monto Fecha 
Rendición Municipio 

Descripción 
Monto Documento N° Valor 

Página 2 de 10 



TOTALES 

Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

3. TRANFERIDO - RENDIDO 

Items Aprobado 
Trasferido 

Rendido 
Saldo 

Obras Civiles 

TOTAL 

4. RECEPCION OBRAS 

Detalle Fecha 

Acta de Recepción Provisoria de Obras 

 

5. CONCLUSIONES FINALES 

ELABORADO POR V° B° V° B° 

Analista DIPIR Jefe (S) Dpto. Inversiones Jefe División Ppto. e Inversión 

Regional 

Página 3 de 10 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

ARICA Y PARINACOTA 

INFORME DE CIERRE PROYECTO SUBTITULO 33 FRIL — ADMINISTRACIÓN 

DIRECTA 

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

1. ANTECEDENTES GENERALES DE LA INICIATIVA: 

Nombre Proyecto 

Código BIP 

Financiamiento 

Objetivo 

Unidad Técnica 

Modalidad 

Ejecución 

N° Certificado CORE 

Fecha 

'tenis Valores 

FNDR - Obras Civiles 

Municipal 

TOTAL 

Tipo Documento 
Aprobación 

Destinatario 
Monto 

M$ 
Detalle 

Tipo N° Fecha 

Convenio 

Transferencia 

Modificación Conv. 

Transferencia 

2. TRANFERENCIAS 

Detalle N° Monto Fecha 
Rendición Municipio 

Descripción 
Monto Documento N° Valor 

Página 4 de 10 



TOTALES 

Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

3. TRANFERIDO - RENDIDO 

Items Aprobado 
Trasferido 

Rendido 
. 

Saldo 

FNDR - Obras Civiles 

TOTAL 

4. RECEPCION OBRAS 

Detalle 

5. CONCLUSIONES FINALES 

ELABORADO POR V° B° V° B° 

Analista DIPIR Jefe (S) Dpto. Inversiones Jefe División Ppto e Inversión 

Regional 

Página 5 de 10 



KIM Gobierno Regional de Mica y Parinacota 

ie Asesoría Jurídica 

ARICA Y PARINACOTA 
O 	. .tewo 	016 , 1 

INFORME DE CIERRE PROYECTO SUBTITULO 29 — GOBIERNO REGIONAL 

MANDATO UNIDAD TÉCNICA 

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

1. ANTECEDENTES GENERALES DE LA INICIATIVA: 

Nombre Proyecto 

Código BIP 

Financiamiento 

Objetivo 

Unidad Técnica Institución distinta al Gobierno Regional de Mica y Parinacota 

Unidad Receptora 

N° Certificado CORE 

Fecha 

'tenis Valores M$ Valores M$ 

Vehículo 

TOTAL 

Tipo 

Documento 

Resolución aprobatoria Destinatari 

o 

Monto 

M$ 
Duración Detalle 

Tipo N° Fecha 

Convenio 

Mandato 

Modificación 

Conv. Mandato 

Adquisición 

Directa 	en 

Convenio Marco 

2. ADQUISICIONES 

Items / Detalle 
Can- 

tidad 

Proveedor Factura CRF Proceso 

Compra 

Orden de 

Compra RUT Nombre N° Valor 

Página 6 de 10 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

3. GASTADO 

Items Aprobado Gastado Saldo 

TOTAL 

4. TRANFERENCIAS 

Detalle 
Cantida 

d 

Ordinario Transferencia 

N° Fecha 

5. CONCLUSIONES FINALES 

ELABORADO POR V° B° V° B° 

Analista DIPIR Jefe (S) Dpto. Inversiones Jefe División Ppto e Inversión 

Regional 

Página 7 de 10 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

01, 
ARICA Y PARINACOTA 

INFORME DE CIERRE PROYECTO SUBTITULO 29 -

UNIDAD TÉCNICA GOBIERNO REGIONAL ARICA Y PARINACOTA 

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

1. ANTECEDENTES GENERALES DE LA INICIATIVA: 

Nombre Proyecto 

Código BIP 

Financiamiento 

Objetivo 

Unidad Técnica Gobierno Regional de Arica y Parinacota 

Unidad Receptora 

N° Certificado CORE 

Fecha 

Iteras 
Valores 

M$ 

Valores 

M$ 

TOTAL 

Tipo 

Documento 

Resolución aprobatoria 
Destinatario 

Monto 

M$ 
Duración Detalle 

Tipo N° Fecha 

Adjudicació 

n 

Contrato 

2. ADQUISICIONES 

Proveedor 

RUT 
	

Nombre 

Factura CRF 

N° 
	

Valor 

Proceso 

Compra 

Orden de 

Compra 
'tenis / Detalle 

Can-

tidad 

Página 8 de 10 



Detalle 
N° Fecha 

Cantidad 
Resolución Transferencia 

Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

TOTAL ADQUISICIONES 

3. GASTADO 

Items 
	

Aprobado Gastado Saldo 

TOTAL 

4. TRANFERENCIAS 

Página 9 de 10 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

5. CONCLUSIONES FINALES 

ELABORADO POR V° B° V° B° 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

051.  

L 	O LETELIER SALSILLI 

98/CA Y 	NTENDENTA 

GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

1. Oficina de partes. 

Distribución digital 
I. Jefe DIPIR 
2. Jefe DIPLAN 
3. Jefe DAF 
4. Deptod Jurídica 
5. Asesor Jurídico Intendenta 

Página 10 de 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

